ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З
лз. о/, с № я

г. Грозный

О внесении изменения в указ Главы Чеченской Республики
от 28 декабря 2017 года № 231

В соответствии с пунктом 7 статьи 217 Налогового кодекса Российской
Федерации п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Перечень республиканских премий за выдающиеся
достижения в области науки и техники, образования, культуры, литературы
и искусства, туризма, средств массовой информации, суммы которых,
получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению,
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 28 декабря 2017 года
№ 231 «Об утверждении перечня республиканских премий за выдающиеся
достижения в области науки и техники, образования, культуры, литературы
и искусства, туризма, средств массовой информации, суммы которых,
получаемые налогоплательщиками, не подлежат налогообложению»
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 10 января 2020 года № 5,
от 7 августа 2023 года № 124), изменение, дополнив позицией 6 следующего
содержания:

«
Денежное вознаграждение
победителям республиканского
конкурса научных работ по
гуманитарным наукам, написанных
на чеченском языке, «Ненан меттан
серло»

Указ Главы Чеченской Республики
от 3 июня 2024 года № 141
«Об утверждении Положения о
ежегодном республиканском конкурсе
научных работ по гуманитарным наукам,
написанных на чеченском языке, «Ненан
меттан серло»_________________________

».
2. Настоящий

опубликования.
указ вступает в силу со дня его официального

Исполняющий обязанност:
Главы Чеченской Республ М.Х. Даудов

C:\Usef5\spp04\Downloads\01.21. О внсс.нзм.в Иг 231 (I)~08.docx